
1 
1 

о 

о 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТ АН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад №3 «Ромашка» 

368890, г.Южно-Сухокумск, ул.Р.Гамзатова 3а , тел.: 2-12-74, e-mail: suhsad3@mail.ru 

от 09.01.2024г. 

Приказ №18 

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ №3 «Ромашка» 

На основании Постановления №304 администрации городского округа 

«Город Южно-Сухокумск» «Об утверждении размера родительской платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа 

«Город Южно-Сухокумск» от 27.12.2023г., Постановления№199/1 от 

22.06.2022г. администрации городского округа «Город Южно-Сухокумск» «О 

дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников 

некоторых федеральных государственных органов», 

приказываю: 

1. У становить размер платы с родителей за присмотр и уход за 1 ребенка в 

месяц в МКДОУ №3 «Ромашка» в размере: 

1300 рублей за 12 часовое пребывание. 
2.Начисление родительской платы за 1 ребенка производить ежемесячно, 

исключив дни неявки по уважительным причинам (болезнь) и не более 45 дней в 

год ( отпуск родителей) по заявлениям родителей ( законных представителей). 

3 .За присмотр и уход за детьми -инвалидами, детьми -сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, детей семей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных орган . тельская плата не взимается. 
~'/.\\ РЕ ny IJJ 

4. Довести до сведения всех n ~ &W0t~ аз. 
~ ~ ~ ... ,,1,1 1 ' •1 .-fq; ,S,~(' 
~~ ~ ~~ • ,.,,, " ".,,, +.,о ,,,,,. 
() ... ._. ,•А~ ~•-,,. ,...~ 

Контроль за исполнением прик ,-?"'~JrJ · . '~ \· 0 • 

Заведующий МКДОУ No 3 «Ро ~~\а~%;: •, : ,• ~:•" З.Г.Баговдинова 
% ,/ .; .. ' '-' J" \.( ~~ " 
. ,;,'J,,+"'~-1 ~\,;,(,)"~ о..\"'"""" 

' • " ; ~ • \ 11"' 1-~ 
0,; . :-'•".·:11;'!j:].\ \ ')~\ 

,\!:~~~-~·~ 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-22T11:29:22+0500




